Et qui sedebat similis erat aspectui lapidis jaspidis et sardinis. Id est, vultus et facies ejus similis erat

aspectui lapidis jaspidis et sardinis. Per lapidem A jaspidem, qui utique viridem colorem habet, debemus intelligere claritatem divinitatis Dei Filii, in cujus contemplatione constat satiety et summa refectio omnium sanctorum. Unde est illud : *Per me si quis introierit, salvabitur, et pascua inveniet (Joan. x)*. Hæc enim erit remuneratio electorum, scilicet Dei vultus, in cujus visione satiabuntur omnibus modis. Unde est : *Oves meæ vocem meam audient, et ego vitam æternam do eis (Ibid.)*. Sardinis autem lapis terræ rubræ similitudinem habet, et idcirco per eum humanitas Filii Dei signatur, quæ rubore sanguinis perfusa est tempore passionis, unde et angeli interrogantes aiunt : *Quare rubrum est indumentum tuum, et vestimenta tua sicut calcantium in torculari? (Isa. LXIII.)* Qui itaque habet virorem in divinitatis claritate, habet etiam ruborem in humanitate, per quam et Adam, qui rubra testa interpretatur, ad cœlestia revocavit. Aliud est enim quod virescit, et aliud quod rubet. Sed hoc tantum non duo, sed unus, quia unus homo et Deus ex duabus constat naturis. Perfectus enim Deus, perfectus est et homo, et ideo quod in eo virescit, potentia est, quod habet misericordiam. Et qui ex eo quod virescit, nos creavit : ex eo quod rubet, nos redemit. Possumus et per hos lapides Ecclesiam intelligere, quæ virorem jaspidis habet in contemplatione Dei manens, atque ideo jam hujus mundi prospera pro nihilo deputat, dum pascuis æternæ viriditatis inhæret. Cui in Cantico canticorum dicitur : *Quæ habitas in hortis, amici auscultant te, fac me audire vocem tuam (Cant. VIII)*. Habet quoque et sardium, qui lapis, ut diximus, rubrum habet colorem, quoniam electi ne divina extollantur visione, fragilitate humanitatis monentur. Unde et Danieli vel Ezechieli divina mysteria contuentibus angelus dicit, Filii hominis, ac si eis diceret : Et claritatem supernæ gratiæ aspiciatis, tamen memores estote quia homines estis, et de propagine hominis peccatoris descendistis, ideoque ex humana infirmitate rubra terra estis. *Et iris erat in circuitu sedis similis visioni smaragdinae.* ¹ *Ipsæ Græce, Latine dicitur arcus.* Arcus autem in die pluvie paret, et est signum propitiationis, dicente Domino tempore diluvii ad Noe : *Ponam arcum meum in nubibus, et recordabor fœderis mei (Gen. ix)*. Quid itaque per arcum debemus intelligere, nisi Dominum Jesum Christum? ^D Quod certe si solerter inspicitur, effectus ipsius iris indicare videtur. Nam ingreditur radius solis in nubem imbriferam, et sic formatus est arcus, quod utique valde Christo congruit. Ipse est enim sol per divinitatem, de quo scriptum est : *Vobis timentibus nomen meum oriatur sol justitiæ. Radius istius solis, id est claritas lucis æternæ ingressa est nubem, quando in utero virginis accepit carnem. De hac quoque nube per prophetam dicitur : Ecce Dominus ascendit super nubem levem et ingredietur Ægyptum (Isa. xix)*. (Quæ nubes, id est, caro Domini, recte imbrifera dicitur, propter multitudinem scilicet doctrinarum. Est autem arcus signum propitiationis,